

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

VUE D'ENSEMBLE

A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 3 622 377,15	G 3 939 692,41
	Section d'investissement	B 1 516 360,62	H 2 475 413,29
		+	+
REPORTS DE L'EXERCICE 2018	Report en section de fonctionnement (002)	C (si déficit) 45 499,48	I (si excédent) 45 499,48
	Report en section d'investissement (001)	D (si déficit) 911 438,48	J (si excédent)
		=	=
TOTAL (réalisations + reports)		6 050 176,25 = A+B+C+D	6 460 605,18 = G+H+I+J
RESTES A REALISER A REPORTER EN 2020 (1)	Section de fonctionnement	E 0,00	K 0,00
	Section d'investissement	F 0,00	L 0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en 2020	= E+F 0,00	= K+L 0,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E 3 622 377,15	= G+I+K 3 985 191,89
	Section d'investissement	= B+D+F 2 427 799,10	= H+J+L 2 475 413,29
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F 6 050 176,25	= G+H+I+J+K+L 6 460 605,18

SYMPTTOM DE LA REG. DE MONISTROL - 43 - SY.M.P.T.T.O.M.	CA 2019
---	---------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E 0,00	K 0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 0,00	L 0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).
 Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	2 815 962,28	2 704 282,82	0,00	0,00	111 679,46
012	Charges de personnel et frais assimilés	484 518,00	480 130,91	0,00	0,00	4 387,09
014	Atténuations de produits	1 200,00	1 118,89	0,00	0,00	81,11
65	Autres charges de gestion courante	70 300,00	69 365,78	0,00	0,00	934,22
Total des dépenses de gestion courante		3 371 980,28	3 254 898,40	0,00	0,00	117 081,88
66	Charges financières	119 295,72	102 939,42	16 049,81	0,00	306,49
67	Charges exceptionnelles	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
68	Dotations aux amortissements et aux provisions (1)	150 000,00	150 000,00			0,00
022	Dépenses imprévues (fonctionnement)	0,00				
Total des dépenses réelles de fonctionnement		3 641 776,00	3 507 837,82	16 049,81	0,00	117 888,37
023	Virement à la section d'investissement (2)	447 338,00				
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)	98 494,00	98 489,52			4,48
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonc	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre de fonctionnement		545 832,00	98 489,52			447 342,48
TOTAL		4 187 608,00	3 606 327,34	16 049,81	0,00	565 230,85
Pour information D002 Déficit de fonctionnement reporté de 2018		(3) 0,00				

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	33 928,28	30 894,83	0,00	0,00	3 033,45
70	Produits des services, du domaine et ventes diverse	1 647 524,02	1 449 762,38	0,00	0,00	197 761,64
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	2 432 572,00	2 325 373,51	105 519,34	0,00	1 679,15
75	Autres produits de gestion courante	0,00	2,50	0,00	0,00	0,00
Total des recettes de gestion courante		4 114 024,30	3 806 033,22	105 519,34	0,00	202 471,74
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	2 985,22	3 040,85	0,00	0,00	0,00
78	Reprises sur amortissements et provisions (1)	20 000,00	20 000,00			0,00
Total des recettes réelles de fonctionnement		4 137 009,52	3 829 074,07	105 519,34	0,00	202 416,11
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)	5 099,00	5 099,00			0,00
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonc	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre de fonctionnement		5 099,00	5 099,00			0,00
TOTAL		4 142 108,52	3 834 173,07	105 519,34	0,00	202 416,11
Pour information R002 Excédent de fonctionnement reporté de 2018		(3) 45 499,48				

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	5 500,00	1 501,63	0,00	3 998,37
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	423 000,00	300 254,03	0,00	122 745,97
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	876 340,08	508 314,20	0,00	368 025,88
Total des dépenses d'équipement		1 304 840,08	810 069,86	0,00	494 770,22
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	701 377,44	701 191,76	0,00	185,68
18	Compte de liaison : affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues (investissement)	0,00			
Total des dépenses financières		701 377,44	701 191,76	0,00	185,68
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles d'investissement		2 006 217,52	1 511 261,62	0,00	494 955,90
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	5 099,00	5 099,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre d'investissement		5 099,00	5 099,00		0,00
TOTAL		2 011 316,52	1 516 360,62	0,00	494 955,90
Pour information		(3)			
D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2018		911 438,48			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2018)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	112 062,00	112 062,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	1 130 000,00	1 130 000,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		1 242 062,00	1 242 062,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	127 697,23	127 698,00	0,00	0,00
1068	Dotations, fonds divers et réserves (7)	1 007 163,77	1 007 163,77	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits de cessions	0,00		0,00	
Total des recettes financières		1 134 861,00	1 134 861,77	0,00	0,00
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles d'investissement		2 376 923,00	2 376 923,77	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement (1)	447 338,00			
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	98 494,00	98 489,52		4,48
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
Total des recettes d'ordre d'investissement		545 832,00	98 489,52		447 342,48
TOTAL		2 922 755,00	2 475 413,29	0,00	447 341,71
Pour information		(3)			
R001 Solde d'exécution positif reporté de 2018		0,00			

SYMPTTOM DE LA REG. DE MONISTROL - 43 - SY.M.P.T.T.O.M.	CA	2019
--	-----------	-------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

(1) *DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.*

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

IV - ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	C3.5

1 - SY.M.P.T.T.O.M.

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR 2018)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 922 755,00	2 427 799,10	0,00	494 955,90
RECETTES	2 922 755,00	2 475 413,29	0,00	447 341,71
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	4 187 608,00	3 622 377,15	0,00	565 230,85
RECETTES	4 187 608,00	3 985 191,89	0,00	202 416,11

(1) Y compris les rattachements.

2 - SYMPTOM-COLLECTE ORDURES MENAGERES BAS-EN-BASSET ET VALPRIVAS (1)

BUDGET : SYMPTOM-COLLECTE ORDURES MENAGERES BAS-EN-BASSET ET VALPRIVAS N°SIRET : 25430039500046				
SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR 2018)	Réalisations - mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 168,56	9 168,56	0,00	0,00
RECETTES	40 710,76	40 710,76	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	14 934,00	14 925,98	0,00	8,02
RECETTES	14 934,00	0,00	0,00	14 934,00

(1) Ne sont pas pris en compte les CCAS et caisses des écoles, régies personnalisées... qui sont des personnes morales distinctes de la commune ou de l'établissement de rattachement juridique.

(2) Y compris les rattachements.

**3 - PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES
(avant la neutralisation des flux réciproques)**

SECTION	Crédits ouverts (BP+DM+RAR 2018)	Réalisations - mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	2 931 923,56	2 436 967,66	0,00	494 955,90
RECETTES	2 963 465,76	2 516 124,05	0,00	447 341,71
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	4 202 542,00	3 637 303,13	0,00	565 238,87
RECETTES	4 202 542,00	3 985 191,89	0,00	217 350,11
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	7 134 465,56	6 074 270,79	0,00	1 060 194,77
TOTAL GENERAL DES RECETTES	7 166 007,76	6 501 315,94	0,00	664 691,82

(1) Y compris les rattachements.